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Året der er gået 
 
 

Opsummering af året der gik 2022:  
 
Vi har arbejdet med visionerne i årsplanen for 2022 og er kommet godt i mål med indsatserne og resultaterne.   
 
Det er fortsat en større opgave at skabe pladskapacitet, der matcher efterspørgslen i området. I løbet af 2023 åbnes der nye 
lokaler på Mergeltoften 1, så de ekstra børn fra Polarstjernen kan komme retur efter halvandet års udstationering i 
Lærkereden. Derudover åbnes der også en ekstra vuggestuegruppe i Påfuglen.  
 
På baggrund af energikrisen og inflationen er vi i Børnehusene Nivå lykkedes med at skabe fokus på energibesparende tiltag i 
husene. Eksempelvis nudging og formidling af ugentlige energirapporter til personalet for at skabe opmærksomhed på 
energiforbruget. 
I Børnehusene Nivå har vi valgt at inddrage børnene aktivt i processen vedr. klima og reducering af vores energiforbrug i de 
forskellige læringsmiljøer. Eksempelvis har et af husene ”Klimaheltene”, der er et selvlavet pædagogisk redskab til at arbejde 
med klima og miljø ud fra et børneperspektiv. Vi er nået godt i mål og videreudvikler på konceptet med børneinddragelse i 
forhold til klimaindsatsen. 
 
I 2022 har vi som et nyt redskab anvendt Dagtilbudsbarometeret i forbindelse med Børnemiljøvurderingen (BMV). Dette 
udarbejdes normalt hvert 3. år. Vi har besluttet at gennemføre BMV hvert år for de ældste børnehavebørn. Dette gør vi i 
september måned med efterfølgende udarbejdelse af handleplan. Vi oplever, at det giver et godt indblik i børnenes syn på 
deres hverdag i dagtilbuddet, og der kommer meget brugbare data som anvendes til at justere på praksis. 
 
Det giver fortsat styrbar energi, når vi arbejder med det professionelle samarbejde. Det omhandler et skarpt fokus på 
”faglighed og samarbejde”. Vi anvender derudover både værdiord og metaforer til at skabe retning i vores møder og i de 
forskellige faglige fora. Kridtstregerne og vores værdiord er Børnehusene Nivås DNA - fælles fagprofessionelle fundament.  
 
Afholdelse af kvartals møder med nye medarbejdere er en succes, som fortsætter i 2023.   
 
I 2022 udbredte vi vores hjemmebesøg ved barnets og familiens opstart i vuggestue og har derudover etableret Dagplejens 
legestue i Solstrålen. 
 
 

 



 

 

 

 

 
 

Året der kommer 
Det fælles 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Temaerne er uddybet i 
Direktionens strategibrev 

for 2023  
 

 

Hvordan vil I arbejde med den bæredygtige arbejdsplads i 2023 og 2024?  
 
Med udgangspunkt i Direktionens Strategibrev vil vi i Børnehusene Nivå skabe gode rammer for Bæredygtig 
Ledelse, ved blandt andet at sikre trivsel, høj faglighed og godt arbejdsmiljø blandt medarbejderne – nye som 
gamle.  
Vi har fortsat fokus på at sikre et godt arbejdsmiljø i en foranderlig tid, hvor blandt andet kapaciteten udfordrer det kendte. 
Dette kalder på, at vi fortsat arbejder på tværs af huse og faggrupper, og bliver ved med at være nysgerrige på andre 
måder/metoder at løfte opgaverne på. 
 
I Børnehusene Nivå arbejder vi ligeledes med løsninger i forbindelse med det stigende børnetal. Vi arbejder målrettet med 
innovative, bæredygtige løsningerne i forhold til rekruttering af nye medarbejdere til området. 
Dette med udgangspunkt i, at vi fortsat er et attraktivt tilbud. Der drøftes jævnligt i ledelsesgruppen, bestyrelsen og MED-
udvalget hvilke strategier der skal til, for at vi kan løse kapacitetsudfordringerne. 
 

 

Hvordan vil I tage del i samarbejdet om den grønne omstilling i 2023 og 2024? 
 
Med udgangspunkt i Verdensmål 13 Klima-indsats, som handler om at mindske verdens CO2-udslip så meget 
at en global stigning i klodens temperatur ikke vil få alvorlige konsekvenser, er Børnehusene Nivås indsats 
blandt andet at inddrage børnene, så de bliver medansvarlige verdensborgere og medskabere af den  
kommende klimavenlige fremtid. 
  
Bæredygtighed handler om at tage hensyn. Hensyn til naturen, os selv og ikke mindst vores kommende generationer. Vi har 
derfor blandt andet i samarbejde med forvaltningen og internt i Børnehusene Nivå, valgt at have fokus på reducering af CO2-
udslip herunder energibesparende tiltag, sortering af affald, klimavenlig transport, klimavenlig mad, madspild, skraldedage 
m.m. 
  



 

Hvordan planlægger I at implementere den reviderede politik for jeres område, når den er færdig i juni 2023? 
 
Den reviderede børne-unge politik skal i høring i forældrebestyrelsen og præsenteres for MED-udvalget i Børnehusene Nivå i 
marts 2023. Vi ønsker efterfølgende at drøfte og implementere børne og ungepolitikken til efteråret 2023 ved den 
pædagogiske dag. Vi inviterer formanden for Børne- Skole Udvalget til denne dag. 

 
 
 
 
 
 

ret der kommer 
Det fagspecifikke 

 
 

 
Hvad er de vigtigste opgaver/projekter, I skal lykkes med i 2023 og 2024 på jeres fagområde/arbejdsplads, og 
hvordan vil I gøre det? 
 
Hvad skal I lykkes med? Hvordan vil I gøre det? 

 
Bæredygtigt - arbejdsmiljø  
 
Faglig og personlig udvikling/vidensdeling i Børnehusene 
Nivå 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Vi afholder fælles intromøde for nye medarbejdere 4 gange 

årligt omkring organiseringen og strukturen i Børnehusene Nivå 

og Fredensborg Kommune. Yderligere afholdes fælles 

Fyrtårnsmøder for at sikre udvikling og faglighed på tværs af 

husene. Her deles viden, og gode idéer bringes tilbage til 

drøftelse og implementering i eget hus. Medarbejderne 

introduceres til områdets ”Kridtstreger” & ”Faglighed og 

Samarbejde” 1 gang om året for nye medarbejdere. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

Vi arbejder ud fra tanken om Work Life balance med et fortsat 

fokus på kreative løsninger for at få arbejdsliv og privatliv til at 

hænge sammen bedst muligt- i forsøg på at fastholde dygtige 

medarbejdere. 

 

 

”Er det noget af værdi, er det noget K-drevet ka’ li’” Vi lægger 

vigtige dokumenter til fælles anvendelse på K-drevet. Det giver 

fællesskab, samhørighed og fælles faglighed, at alle i 

Børnehusene Nivå kan finde – blive inspireret og arbejde videre 

med kreative ideer, som andre har startet, eller kan finde 

vigtige oplysninger til fælles viden. 

 

 

Vi udarbejder fælles koncepter og materialer for arbejdet med 

arbejdsmiljøet i alle husene. Det betyder fx mappe med 

information, inspiration, samtale-kort til trivselsrunder mv.  

Vi arbejder med et fortsat fokus på hvilke værdier, der har 
været i spil under de forskellige møder - møder afsluttes med 
værdirunder ud fra værdikort. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kapacitet i Børnehusene Nivå  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekruttering af nye medarbejdere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
Vi udvider området med et ekstra hus tilknyttet Polarstjernen. 
Vi er opmærksomme på og forsøger at være på forkant omkring 
det forventede børnetal ved blandt andet at tjekke 
ejendomsmægleres hjemmesider for frigivelser af boliger i Nivå. 
 
Vi kigger på samtlige kvadratmeter i Børnehusene Nivå, for at 
finde mulige løsninger på merindskrivning, så husene kan 
rumme de mange tilkomne børn. Vi arbejder med forskudte 
indskrivninger, så vidt det er muligt, for at skabe den bedste 
overgang til institution for barn og forældre. Der holdes 
kapacitets-møder hver 2. måned i ledelsen.  

 
 
 
 

 
 
Vi vil forsøge at nytænke vores rekruttering af ansøgere. Evt. 
besøg på KP samt invitation til Videnscenter Lærkereden og 
områdets visioner.   
Hjemmesiden er vores vindue til forældre og ansøgere. Vi vil 
optimere hjemmesiden med en fane, der er målrettet vores nye 
kommende kolleger. Vi har ligeledes valgt at slå stillinger op nye 
og alternative steder/platforme.  
Paragraf 17 stk. 4 udvalget drøfter rekrutteringsudfordringer og 
nye kreative veje at gå i denne forbindelse. Nogle af de idéer, 
der kommer derfra, vil vi gerne afprøve.  

 
 
 
 
 



Bæredygtigt – klima  
 
Klimavenlig mad og affaldssortering  

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Ændringer af transportvaner  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Der afholdes 4 årlige møder med køkkenmedarbejderne fra 
husene og i samarbejde med dem sættes der fokus på 
bæredygtige indkøb, klimavenlig mad, madspild, sortering af 
affald m.m.  
 
 
 
 
Medarbejderne og børnene på stuerne involveres ligeledes og 
på stuerne sorteres der affald, madaffald, plastik m.m. Hvert år 
afholdes der en madspildsuge, hvor der sættes ekstra fokus på 
madspild, og hvor det synliggøres over for børn og 
medarbejdere, hvor vi kan reducere i madspildet. Herefter 
aftales der nye tiltag, hvis der er behov herfor. Derudover har vi 
besluttet at indføre flere kødfrie dage.  
 
 
 
 
Vi har været nysgerrige på vores transportforbrug og vaner og 
har derfor reflekteret over, hvor vi kan gøre en indsats for at 
reducere forbruget af brændstoffer, for herved at minimere 
forurening herunder CO2 udslip. Derfor vil vi fortsat indkøbe 
flere elcykler.  
 
 
 
 
 



 
Energioptimering herunder reducering af el, vand og varme 
forbruget 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vi har en stor opmærksomhed på, hvordan vi kan 
energioptimere husene. Her er der blandt andet indkøbt LED 
pærer, nye lamper og sensorstyring de steder, det giver 
mening. Vi udskifter pærer og lamper løbende og afsætter 
penge til det i budgettet. 
I samarbejde med Center for Ejendomme får vi opsat 
vandalarmer i alle huse, således at vi forebygger et større 
vandspild ved ikke synlige vandskader, løbende toiletter m.m. 
I forhold til ventilationsanlæg i husene har vi sat natlukning på i 
hverdagene og helt lukket i weekenderne. Vi har ligeledes valgt 
at slukke alle vores tørreskabe, da de køre på el. De udgjorde en 
stor del af vores elforbrug i månederne fra oktober til marts. 
 
I et af vores huse har vi inddraget børn og forældre i arbejdet 
med bæredygtig energi ved aktionslæring i institutionen. Det 
gør vi ved at bruge nudging. Der hænger f.eks. piktogrammer 
ved alle stikkontakter og sluk skilte ved vandhaner. I forhold til 
forældrene er der blevet afholdt et arrangement, hvor 
bæredygtighed i børnehøjde var temaet. Her formidlede 
børnene bæredygtighed til forældrene, hvor der skulle løses 
opgaver og bruges viden om klima og energiforbrug. Ved 
gennemgang af energi rapporter kan der allerede nu måles 
positiv fremgang via dataindsamlingen. Efter de positive 
erfaringer og effekten af husets indsats, vælger vi nu i 
Børnehusene Nivå, at udbrede konceptet omkring nudging og 
skilte til alle huse. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kredsløbstanken – Bæredygtigt forbrug 
 
 
 
 
 
 

 
 
I Børnehusene Nivå indkøber vi eksempelvis fælles legetøj, 
sansekufferter, indkøb af en fælles projektor m.m. 
Vi udlåner og deler inventar både intern i Børnehusene Nivå og 
eksternt i Nivå bysamfund. Vi arbejder ligeledes sammen med 
biblioteket om at genanvende ting- eksempelvis modtager vi 
bøger, læringskufferter m.m. og andet, der ellers ville være 
blevet kasseret.  
Ovenstående gør vi med henblik på kredsløbstanken, så alle 
huse ikke behøver at købe de samme ting ind. Her spares der 
både på transport af vare, forbrug og produktion af vare, som 
har indflydelse på CO2 udviklingen/klimaet.  
 
 

Bæredygtigt - tværfagligt samarbejde 
  
Samarbejde på tværs med skolen/Venskaber på tværs  

 
  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
Vi arbejder videre med et bæredygtigt tværfagligt samarbejde 
med Nivå Skole og Smedegården. Drøftelserne omhandler 
fælles forståelse og nyt fagligt afsæt samt re-tænkning i 
henhold til formålet med overgangsarbejdet og skoleparthed. 
Hvad er vores fælles fundament, og hvordan ser vi 
forældresamarbejdet i den gode overgang? Yderligere vil vi se 
på børneperspektivet, og hvordan det kan inddrages. Dernæst 
hvordan medarbejderne skal involveres i udviklingen af 
overgangsarbejdet og hvilken evalueringskultur 
overgangsarbejdet skal hvile på. 
 
Børnehusene Nivå og Nivå skole vil med ovenstående fokus på 
faglighed og samarbejde afholde forskellige møde fora i de 
kommende år om at skabe den gode overgang. Yderligere vil vi 
fortsætte med vores overgangsprojekt – Venskaber på tværs og 
vil tilpasse projektet løbende.  
 



 
Motorikprojekt i samarbejde med Nivå Skole 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fyrtårnsmøder på tværs  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
I samarbejde med motorikvejleder fra Nivå Skole opstarter vi et 
motorikforløb med udgangspunkt i mellemgruppen af 
børnehavebørn i Påfuglen. Forløbet starter i forsommeren, og 
evalueres efter sommerferien med henblik på udvidelse. 
Forløbet forgår hver mandag. Målet er at fastholde og udvikle 
på bevægelsesglæden og modigheden til at kunne udfordre sin 
krop og dermed understøtte barnets udvikling og 
læringsparathed.  
 
 
 
 
 
 
De faglige fyrtårne i Børnehusene Nivå er medvirkende til at 
fastholde og udvikle den pædagogfaglige udvikling i de enkelte 
huse og i området. Samarbejdet på tværs i området åbner op 
for faglig inspiration og har gode dialoger og drøftelser omkring 
den pædagogiske praksis.  
 
Vi vil se på nye møde fora, som både går på tværs i hele 
området, men også fyrtårnsmøder, hvor forskellige huse mødes 
til drøftelse om eventuelle nye tiltag eller blot er nysgerrige på 
forskellige pædagogiske og faglige redskaber til 
udvikling/nytænkning af praksis.  
 
Flere faglige fyrtårne skal i de kommende år på uddannelse.   
 
 
 
 
 



 
 

  
Bæredygtige indsatser 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hjernen og Hjertet  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
I Børnehusene Nivå vil vi arbejde på at opkvalificere hele 
medarbejdergrupper ad gangen, for herved at skabe flere 
bæredygtige indsatser. Alle medarbejdere præsenteres derfor 
for redskaber til at arbejde fokuseret med særlige indsatser i 
læringsmiljøerne i husene.   
 
Derudover udarbejder AKT-leder sammen med Nivå 
bysamfunds vejlederteam foldere til det pædagogiske 
personale og til forældrene. I folderen vil der være en kort 
beskrivelse af hvad de forskellige indsatser og tiltag kan være, 
og hvordan der kan arbejdes med disse.  
 
Nye medarbejdere i Børnehusene Nivå præsenteres ligeledes 
for AKT og formålene ved det tværfaglige arbejde, når de 
deltager ved Intromøderne for nyansatte i Lærkereden. 
 
 
 
I 2023 vil vi arbejde fokuseret på at alle medarbejdere i 
Børnehusene Nivå lærer og benytter sig af at dokumentere i 
Hjernen og Hjertet ved brug af bl.a. Fokuspunkter, 
Overgangsbeskrivelser, Dialogprofiler og Sprogtrappen. I 
Hjernen og Hjertet indsamles data på det enkelte barn, og vi 
sikrer hermed regler om GDPR.  
 
For at lette adgangen til Hjernen og Hjertet indkøber vi flere 
arbejdscomputere til husene.  
 
 
 
 



 
Kompetenceforløb og oplæg vedr. evalueringskultur -det 
videre arbejde 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Dorte Filtenborg er inviteret og holder oplæg om 
”Evalueringskultur” på fælles personalemøde for Børnehusene 
Nivå i marts 2023 som en udbygning på kompetenceforløbet. 
 
Opsamling på kompetenceforløbet og oplægget fra Dorte 
Filtenborg, skal danne ramme for det videre arbejde med 
evalueringskulturen i Børnehusene Nivå. 
 
De daglige ledere vil sammen med faglige fyrtårne tage 
udgangspunkt i de data, der er indkommet fra både 
kompetenceforløbene og gruppearbejdet på aftenen med 
Dorte Filtenborg - drøfte hvilke tiltag og metoder, der skal 
arbejdes videre med, og hvordan det skal implementeres i 
dagligdagen. 
 
Områdeleder har ansvar for hvert kvartal at følge op på i 
lederteamet på, hvordan der fortsat arbejdes struktureret og 
systematisk med kompetenceforløbet. Dette gøres forud for 
fyrtårnsmøderne. Herved giver det en rød tråd i arbejdet, og 
mulighed for fælles refleksion og deraf fælles aktioner.  
Der indlægges udviklingsmøder omhandlende det videre 
arbejde med kompetenceforløbet samt fyrtårnenes rolle 
fremadrettet.  
 
Vi anvender fortsat metaforen ”Kurven” fra vores ”Kridtstreger” 
til at afstemme det videre arbejde med evalueringskulturen. 
 
 
 
 
 
 



 
Fælles mål med Kokkedal og internt i Børnehusene Nivå 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vi vil i samarbejde med Børnehusene Kokkedal undersøge, 
hvordan vi sikrer udviklingsstøttende læringsmiljøer i 
institutioner i socialt udsatte boligområder ift. pædagogiske 
kompetencer, ledelsesopgaven og skelnen mellem AKT-
indsatser og den generelle indsats for udligning af 
chanceulighed for de børn, som vokser op i svære 
familiesammenhænge. 
I forbindelse med ovenstående afholder vi fælles 
personalemøde med Børnehusene Kokkedal om arbejdet med 
børn i udsatte positioner med oplæg om ”A-, B- og C-
institutioner” v. Kirsten Elisa Petersen. 
Derudover etablerer vi et ledelsessparringsrum på tværs af 
Kokkedal og Nivå, for områdeledere, AKT-ledere og daglige 
ledere med fokus på den særlige pædagogiske opgave i 
socioøkonomiske udfordrede boligområder.  
 
I eget område vil vi lykkes med at understøtte de 
diplomstuderendes uddannelse i ”Tidlig indsats i Dagtilbud”. 
Det vil vi gøre ved at skabe refleksionsrum, hvor medarbejdere 
både kan evaluere på deres porte folio arbejde, samt reflektere 
med hinanden.  
De studerende vil blive præsenteret for artikler, som de skal 
reflektere sammen over, og så skal de derefter ud til deres 
kollegaer og holde oplæg om det i husene. 
De vil ligeledes blive understøttet i case udarbejdelse fra deres 
porte folio arbejde til fælles refleksion i eget hus. 
 



 


